EADEM LATINE,

Francisco Philepho interprete.

NON equidem nescius sum, Cyaxares, quae à me dicenda sunt, ea tibi iandiu nihil minus visa esse quam nobis: sed pudet te fortassis ea dicere, ne videaris idcirco de educendo exercitu facere mentionem, quoniam molestè feras nos aleare. Quare posteaquam ipse taces, loquar ego & tua & nostra causa. Nobis enim videtur omnibus, quandoquidem parati sumus, non tum dum pugnandum esse quum hostes in agrum tuum impetum fecerint, neque in amica regione sedentibus hostes esse expeditandos: sed in illorum potius regionem primo quoque tempore esse irruendum. Nunc enim quum in tua sumus regione, magnum rebus tuis vel inuiti detrimentum inferimus. quod si in hostilem eamur terram, res eorum quamlibetissime damnis afficiemus. Præterea abs te ipsi nunc alimur, magis tua cum impensa: at si aduersus hostes eduxerimus exercitum, ex illorum agro alimenta capiemus. Insuper si maius nobis illic quam hic periculum imponderet, fortassis id esset experendum quod securius foret: sed nūc pares illi futuri sunt, siue hic expectemus, seu in illorum regionem iis obtui eamur: & nos item pares sumus pugnaturi, siue eamur pugnatum aduersus illos, seu hīc illos adorientes excipiamus. Sed multò profectò præstantioribus robustiorib[us]que vitemur militum animis, si eamus aduersus inimicos, neque inuiti hostes aspicere videamur. Longè etiam illi magis nos metuent, vbi audierint nos nequaquam sui tanquam terrore exanimatos domi sedere: sed posteaquam eos sentimus aduenientes, & ipsis occurrere quamcelerrimè manum conserturos, & minimè expectare donec nostra regio detrimentum patiatur, sed anteuerentes potius vastare iam illorum solum. Ac si quidē maiorem illis metum iniecerimus, & nos ipsos alacriores fecerimus ad audendum, hoc ego nobis maximo lucro cessurum puto: & hoc item modo periculi nobis minus, hostibus verò plus fore censeo. Nam (vt & meus pater dicere semper solet, & tu dixisti, & alii omnes consentiunt) P R A E L I A animis longè magis quam viribus corporum iudicantur.

ORATIO CYRI.

ARGUMENTVM.

Cyrus mox prælium commissurus, suos ad pugnam prius animare vult. Idcirco principes eorum τοῖς ὁμοίοις conuocat, & in eorum corona ita concionatur. Sed quia eoru partim erant veterani, à primo militiam sequuti, partim tyrones nuper electi, priores illos quinque iussisset conuenire, ita officii commonefacit, vt in iis diligētiā & fidelem traditæ disciplinæ memoriam laudet: ideoque longiore monitione superfedeat, tantum mandet, vt recentiores illos & ea re rudiores instituant, iis omnis officii magistri sint, & exemplo virtutis præeant. Ita neque sibi, neque aliis defuturos.